
Contacto

Fax 918854490
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/017.SUM.ABR.MC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2018
a las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818018J
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso mobiliario para aulas y despachos de la Universidad de
Alcalá

Valor estimado del contrato 154.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Cualquier edificio de la Universidad
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 0
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sillas

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.400 EUR.

Ofertas recibidas 10

Sillas

Cantidad 0
Importe (con impuestos) 40.000 EUR.

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Cualquier edificio de la Universidad
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

ASMOBEL
NIF A79165023
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mobiliario lote I
Fecha del Acuerdo 26/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mesas y armarios

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Cualquier edificio de la Universidad
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Dirección Postal

Colegio de San Ildefonso. Plaza de San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES300

Precio de la oferta más baja 36.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.300 EUR.

Ofertas recibidas 8

Mesas y armarios

Cantidad 0
Importe (con impuestos) 30.000 EUR.

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

MUMECA
NIF A47032891
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mobiliario lote 2
Fecha del Acuerdo 26/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de la Universidad de Alcalá

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/04/2017 a las 14:00 al 11/05/2017 a las 14:00



Lugar

Acto Público

Dirección Postal

San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES300

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 22/04/2017 a las 00:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mNtYi82XeKQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/25/pdfs/BOE-B-2017-25601.pdf

ID 537025948 |  2018-026230 | jue, 01 feb 2018 11:17:49:307 CET 76630466724881569534501676328021274904UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mNtYi82XeKQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/25/pdfs/BOE-B-2017-25601.pdf

